

یک مسئول خبر داد

استفاده از الکل

در شیرینی و شکلات خارجی

دبیر انجمن شیرینی و شکلات، استفاده از الکل و مشروبات الکلی را در برخی از محصولات شیرینی و شکلات خارجی تأیید کرد.

جمشید منازاری در مورد بحث‌های مطرح شده مبنی بر وجود الکل و مشروبات در برخی محصولات شیرینی و شکلات وارداتی اظهار داشت: در برخی محصولات خارجی از الکل به عنوان ماده نگهدارنده استفاده می‌شود.

وی همچنین از برگزاری شانزدهمین نمایشگاه تخصصی شیرینی و شکلات از ۲۴ تا ۲۷ شهریور ماه در محل دائمی نمایشگاه‌های تهران خبر داد و گفت: در این نمایشگاه ۴۴۰ شرکت داخلی و ۶۸ شرکت خارجی از ۲۶ کشور دنیا حضور دارند و این نمایشگاه در سه بخش ماشین‌آلات، مواد اولیه و محصول برزگار می‌شود. دبیر انجمن شیرینی و شکلات توضیح داد: برای جلوگیری از قاچاق این سال گذشته در نمایشگاه حضور داشتند ۷۲ مورد بود اما به دلیل برخی اتفاقات سیاسی، تعداد شرکت‌های خارجی حاضر در نمایشگاه امسال کاهش یافته است. یسه هفته منازه ای، بعد از برجام طولانی از حضور هیئت‌های تجاری و شرکت‌های خارجی را در ایران داشتیم، اما در حال حاضر با کاهش استقبال شرکت‌های خارجی برای حضور در نمایشگاه روبه‌رو هستیم.

وی باشاره به اینکه قاچاق محصولات شیرینی و شکلات از دو طریق به کشور صورت می‌گیرد، بیان کرد: یکی از طریق گمرکات رسمی و به روش کم اظهاری انجام می‌شود و دیگری نیز از مبادی غیررسمی صورت می‌گیرد. دبیر انجمن شیرینی و شکلات توضیح داد: برای جلوگیری از قاچاق این محصولات به دو روش گزانتیری اقدام کرده‌ایم که بر این اساس طی جلساتی با مسئولان گمرک توانستیم قیمت‌ها را شفاف‌سازی کنیم تا واردات شیرینی و شکلات بر اساس اظهارات درست و با پرداخت حقوق و عوارض مناسب صورت گیرد.منازاری اضافه کرد: برای جلوگیری از واردات غیررسمی شیرینی و شکلات نیز با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز جلسه داشتیم تا این بخش نیز بیشتر کنترل شود.وی باشاره به ظرفیت دو میلیون و ۴۰۰ هزار تنی صنعت شیرینی و شکلات در کشور، گفت: سال گذشته یک میلیون و ۷۰۰ هزار تن تولید داشتیم که ۲۴۰ هزار تن از این محصولات به ارزش ۶۰۰ میلیون دلار صادر شد.

کرباسیان:

امنیت خاطر سهامدار اولویت اصلی بورس باشد

وزیر اقتصاد با تأکید بر باور جدی دولت به افزایش سهم بازار سرمایه در راستای تأمین مالی پروژه‌ها از مدیران سازمان بورس خواست همه ظرفیت‌ها را برای تحقق این مهم به کار گیرند.

مسئود کرباسیان در جلسه شورای عالی بورس گفت:امنیت خاطر سهامداران موضوعی است که باید از اولویت‌های کار سازمان بورس باشد زیرا رابطه مستقیمی با جذب سرمایه‌های مردمی در بازار سرمایه دارد.

سرمایه اشاره کرد و افزود: سازمان بورس باید برای کاهش نرخ سود اوراق باندهی برنامه ریزی جدی کند و شرایط را برای منتفی شدن این نرخ فراهم کند؛ قطعاً نتیجه آن بر روی حجم این بازار تأثیر مثبت و اطمینان بخش خواهد داشت. کرباسیان در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ایجاد تنوع در ابزارها و بکارگیری همه ظرفیت‌های قانونی برای توسعه و عمق بخشی به بازار سرمایه اجتناب ناپذیر است به همین منظور سازمان بورس تلاش کند هر چه سریع‌تر در خصوص انتشار و فروش اوراق بهادار ارزی در حوزه تأمین مالی برخی پروژه‌های نفتی که توقافت آن صورت گرفته اقدام کند.به گزارش تسنیم محمدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، در تشریح سخنان وزیر اقتصاد و نتایج جلسه شورا، به ساماندهی معاملات اوراق سحاب و کاهش نرخ موثر این اوراق در بازار سرمایه به عنوان موضوعات مصوب جلسه شورای عالی بورس اشاره کرد و گفت: همچنین مصوب شد اوراقی که با مجوز بانک مرکزی منتشر شده و در خارج از بازار سرمایه عرضه می‌شود ساماندهی شود که نتیجه آن نیز کاهش نرخ این اوراق خواهد بود. سخنگوی شورای عالی بورس، دستور العمل مربوط به معاملات انواع اوراق بهادار در صورتی شامل اوراق طریقی، صندوق پروژه و سایر اوراق را از مباحثی برشمرد که در این جلسه طرح و تصویب شد.

وی نحوه انتشار فروش اوراق بهادار ارزی بر اساس ضوابط بوجه‌با هدف تسریع اجرای پروژه‌های نفتی کشور را از دیگر موارد طرح شده در این جلسه عنوان کرد و گفت: بانک مرکزی نحوه اجرائی این مصوبه را بررسی و با مشارکت سازمان بورس و اوراق بهادار عملیاتی خواهد کرد.

شاپور محمدی، ساماندهی معاملات اوراق سحاب و کاهش نرخ موثر این

اوراق در بازار سرمایه را از دیگر موضوعات مصوب این نشست عنوان کرد و افزود:

همچنین مصوب شد اوراقی که با مجوز بانک مرکزی منتشر شده و در خارج از بازار

سرمایه عرضه می‌شود ساماندهی شود که نتیجه آن نیز کاهش نرخ این اوراق است.

مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

برجام مصرف بنزین را بالا برد

مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از رکوردشکنی مصرف بنزین در سال جاری در ۱۶ شهریورماه با میزان ۱۰۴/۷ میلیون لیتر خبر داد و برجام را یک علت این اتفاق دانست.

سیدمحمدحسرا موسوی‌خواد در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد نتایج مصرف بنزین در سال جاری، اظهار کرد: میانگین مصرف روزانه بنزین در سال جاری ۸۱ میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر بوده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته (۷۴/۹ میلیون لیتر) ۸/۲ درصد رشد داشته است.
رشد مصرف بنزین در شهریورماه سال جاری نسبت به شهریورماه گذشته ۹/۶ بوده است.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شد میزان مصرف بنزین در سال جاری ۵/۵ درصد رشد داشته باشد، اما این میزان به ۸/۶ درصد رسید که عوامل زیادی از جمله گشایش‌های پس از برجام، افزایش تولید و واردات خودرو، ارتقای سطح مالی مردم و غیره در افزایش میزان مصرف تأثیر داشته‌اند.

مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در ادامه با اشاره به ظرفیت سی ان جی در کشور، گفت: در کشور بیش از ۴۰ میلیون مترمکعب در روز ظرفیت سی‌ان‌جی وجود دارد که فقط ۵۰ درصد آن یعنی حدود ۲۱ میلیون مترمکعب سی‌ان‌جی در روز مورد استفاده قرار می‌گیرد.موسوی‌خواد در مورد بیشترین میزان مصرف بنزین در سال ۱۳۹۶، اظهار کرد: میزان مصرف بنزین در شانزدهم شهریورماه ۱۰۴/۷ میلیون لیتر رکورد زد. پیش از این بیشترین میزان مصرف بنزین در ۱۲ فروردین‌ماه و به میزان ۱۰۲/۴ میلیون لیتر بود.وی با اشاره به بازگشت حجاج به کشور، گفت: از دیروز شاهد بازگشت حجاج به کشور بودیم که دراین راستا سوخت هوایی تأمین شده است. میانگین مصرف سوخت هوایی از ابتدای سال ۵۲ میلیون لیتر و در شهریورماه ۵۶ میلیون لیتر بوده است.مدیر تأمین و توزیع شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در ادامه با اشاره به آغاز سال تحصیلی و آغاز ایام محرم، ادامه داد: احتمال می‌رود میزان مصرف بنزین با آغاز سال تحصیلی و افزایش تردد شهری نسبت به سایر ایام افزایش یابد. از سوی دیگر در ماه محرم شاهد ترده هیئت‌های مذهبی خواجه می‌شویم. بود. در این راستا تأمین سوخت حرارتی و گاز مایع برای هیئت‌های مذهبی صورت گرفته است. میانگین ذخیره‌سازی گاز مایع نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷۰ درصد بوده است. موسوی‌خواد تأکید کرد: در حال حاضر ذخیره بنزین کشور کافی بوده و مشکلی در این راستا وجود ندارد.	
نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۲۶۴۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۲۳۷۰۰۰
نیم سکه	۶۵۵/۰۰۰
ربع سکه	۳۲۵/۰۰۰
گرمی	۲۵۲/۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۲۵/۵۰۰
نوع ارز	
دلار	۳/۹۲۶
یورو	۴/۷۶۰
پوند	۵/۱۷۵
لیتر ترکیه	۱/۱۸۰
درهم امارات	۱/۰۷۵

۱۱ کشته و ۲۶ مجروح در سقوط اتوبوس به دره امنیت سفرهای جاده‌ای با کیست؟

در شرایطی که طی روزهای اخیر مردم در حوادث جاده‌ای سریالی کشته می‌شوند، مسئولان وزارت راه و شهرسازی تدبیر لازم را در این رابطه نیاندیشیده‌اند و وزیر راه حتی بسیاری همدردی با مردم حاضر به استعفا نیست.

بامداد روز گذشته هم یک اتوبوس «ولوو» که از کرچ به سمت ساری در حرکت بود، دچار سانحه سقوط به داخل دره شد.

به گفته کنابدار، مدیرکل هلال احمر استان تهران، در این سانحه که ساعت ۲:۱۵ رخ داد، ۳۷ نفر حادثه دیدند، که از این تعداد متأسفانه ۱۱ نفر از هم وطنانمان در لحظه جان سپردند و ۲۶ نفر از آنها که در داخل اتوبوس در دره محبوس بودند، رهاسازی و به عوامل اورژانس تحویل شدند تا به بیمارستان منتقل شوند.

در رابطه با این حادثه، اظهارات اولی‌های بیان شده که هر چند نیاز به توضیح بیشتر دارند، اما در این بین نوک پیکان توجه را به سمت عملکرد وزارت راه و شهرسازی نشانه می‌رود.

عضو کمیسیون عمران مجلس درباره حادثه شملال، با بیان اینکه اقدامات وزارت راه برای کنترل تصادفات جاده‌ای موثر نبوده است، گفت: مسئولان اتوبوس نیز شهری در جاده جاجرد، اظهار داشتند: دفعه قبل هم وزارت راه، حادثه حمل‌ونقل جاده‌ای و پلیس راهور و بخش‌های مرتبط و اورژانس را درگیر کرده بود اما به نظر می‌رسد که این اقدام تأثیرگذاری نبوده و باید با دقت بیشتری و با استفاده از کارشناسان خاص جاده‌ای و نظارتی بتوانیم این مسائل را بازبینی کنیم.

وی با تأکید بر اینکه باید برای حوادث جاده‌ای به ویژه در حوزه اتوبوسی که تلفات بسیاری هم به

گروه اقتصادی-

با روی کار آمدن مجدد حسن روحانی در انتخابات دوازدهم ریاست جمهوری، روند کاهش ارزش پول ملی شدت گرفت و در همین مدت نرخ دلار بیش از ۱۰۰ تومان افزایش داشته است. هنوز مدت زیادی از روی کار آمدن مجدد آقای روحانی نمی‌گذرد ولی در طول کمتر از چهل روز اخیر، شاهد کاهش ارزش پول ملی با سرعت بیشتری بودهایم. به عنوان نمونه در یک مساه پایانی دولت یازدهم (تیر ماه سال جاری) نرخ دلار با نوسانی در حدود ۲۵ تومان مواجه شد اما پس از شروع به کار دولت جدید این روند سرعت بیشتری گرفت و نرخ دلار از سه هزار و ۸۲۵ تومان در نیمه مرداد امسال به سه هزار و ۹۲۶ تومان در روز گذشته افزایش پیدا کرد تا بیش از ۱۰۰ تومان افزایش قیمت را در این بازه زمانی ثبت کند. البته شروع افزایش نرخ ارز از ابتدای مرداد بود که در هفته‌های اخیر اوج گرفت و اگر بخواهیم افزایش نرخ ارز را از ابتدای مرداد ماه بستیم، یعنی در کمتر از دو ماه، نرخ دلار بیش از ۱۵۰ تومان افزایش داشته که نشان‌دهنده کاهش قابل توجه ارزش پول ملی باشد. به عبارت دیگر، از حدود دو ماه پیش کاهش ارزش

اقتصادی

۱۱ کشته و ۲۶ مجروح در سقوط اتوبوس به دره امنیت سفرهای جاده‌ای با کیست؟



تصاویر به وضوح نشان می‌دهد که لاستیک‌های اتوبوس کاملاً صاف و بدون عاج بوده و معلوم نیست پلیس راهور چگونه به این اتوبوس اجازه ترده داده است.

دنبال دارد، را با دقت بیشتری بررسی و علت‌یابی کنیم، عنوان کرد: نمی‌شود که هر روز شاهد این حوادث تاسف بار باشیم؛ قطعاً در کی جایی از کار یوک بی‌ام‌اتی اتفاق می‌افتد.

نماینده مردم شیراز افزود: ما حتما از وزیر راه در این باره سؤال خواهیم کرد.

گفتنی است حادثه دیروز، ادامه سریال حوادثی است که در هفته‌ها و ماه‌های گذشته در راه‌های کشور رخ داده است. این اتفاق تأسف‌بار دو هفته بعد از حادثه دلخراش جنوب کشور رخ داد که در آن حادثه هم اتوبوسی حامل ۴۴ تن از دختران مدارس فرزانگان استان هرمزگان در جاده شهرستان داراب در مسیر شیراز وازگون شد. در سانحه جنوب، هفت دانش آموز، مرئی آنها و کمک راننده اتوبوس در گذشتند و در میان ۳۴ زخمی به جای مانده از این حادثه چهار تن از دختران، قطع نخاع و برخی نیز قطع عضو شدند.

تیرماه ۹۴ هم اتوبوس سربازان مرکز آموزش «۵-۰» کرمان در گذرگاه نر نیز متوقف شد و در آن حادثه ۱۹ نفر از سربازان جان باختند.

علاوه بر حوادث جاده‌ای، مهم‌ترین و البته تلخ‌ترین حادثه ریلی‌ها هم مربوط به فاجعه آتش‌سوزی قطار سمنان بود که هر چند مسئولان وقت رام‌آهن استعفا داد اما هم‌اکنون در شهرداری تهران به معاونت رسیده است.این در حالی بود که

بررسی‌های کیمهان نشان داد

کاهش ارزش پول ملی در دولت دوازدهم شتاب گرفته است



پول ملی سرعت بیشتری پیدا کرده و با روی کار آمدن دولت دوازدهم تقریباً روز بروز ارزش پول ملی کمتر شده و کم‌الکون این نرخ به سمت چهار هزار تومان حرکت می‌کند.
این در حالی است که هم اکنون وضعیت قیمت

دستکاری شده ژنتیک را تأیید کرده است.

او گفت: وزارت بهداشت از ۴ سال پیش به دانشگاه علوم پزشکی یزد و دریافت مجوز استفاده از **برنج تراریخته** استنانه کرده که رئیس دانشگاه علوم پزشکی یزد تقریباً از **جزئیات این موضوع بی‌خبر است**!

به گزارش فارس به نقل از پیسک بامدادی رادیو، بعد از رفتن معصومه ابتکار از سازمان حفاظت محیط زیست، که سال‌ها در مقابل محصولات تراریخته مقاومت می‌کرد، به یکباره نظر سازمان محیط زیست تغییر کرد و رئیس جدید سازمان حفاظت محیط زیست و حتی وزارت بهداشت از آزمایش‌های جدید پزشکی در دانشگاه علوم پزشکی یزد خبر دادند که سلامت محصولات دستکاری شده ژنتیکی (برنج تراریخته) را تأیید می‌کند. اما بررسی‌های یکپا بامدادی رادیو نشان می‌دهد چنین آزمایشاتی در یزد انجام نشده است. عیسی کلانتری در جمع خبرنگاران در صحبت‌های عجیب اعلام کرد: وزارت بهداشت سلامت محصولات

این استاد دانشگاه تهران با انتقاد از مدیری که گفته

است، نمایندگان باید کار داشته باشند گفت: هدف این است که خوی کاخنشینی در همه نمایندگان رسوخ کند و آنگاه دیگر مجلس، خانه خائنانشینان خواهد بود و با خوی کاخنشینی امکان حمایت از با برهنگان وجود نخواهد داشت؛ چرا که درکی از آنها برایشان وجود نخواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه اکنون بزرگترین خطری که نظام اسلامی را تهدید می‌کند شدت رشد بیکاران و گرسنگان است گفت: این در حالی است که دولتمردان

نسبت به آن بی‌خبرند و حتی آمار درستی نیز

ندارند ا ز نمی‌خواهند که داشته باشنداین استاد دانشگاه تهران با اشاره به اینکه دولت به چه حقی سالی حدود ۶۰ میلیارد دلار درآمد کشور را که حق تمامی ملت ایران است برای برآورده کردن خواسته ۵ درصد جامعه صرف واردات می‌کند گفت: این نظام تا متوازن در سایر بخش‌ها نیز باید اصلاح شود اکنون اگر آمار گرفته شود اکثر تسهیلات بانک‌ها برای افرادی است که کار غیر تولیدی انجام می‌دهند.

از استاد دانشگاه تهران با انتقاد از مدیری که گفته است، نمایندگان باید کار داشته باشند گفت: هدف این است که خوی کاخنشینی در همه نمایندگان رسوخ کند و آنگاه دیگر مجلس، خانه خائنانشینان خواهد بود و با خوی کاخنشینی امکان حمایت از با برهنگان وجود نخواهد داشت؛ چرا که درکی از آنها برایشان وجود نخواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه اکنون بزرگترین خطری که نظام اسلامی را تهدید می‌کند شدت رشد بیکاران و گرسنگان است گفت: این در حالی است که دولتمردان

دانشگاه‌ها سالهاست که تدریس نمی‌شود و از بخش

صفحه ۴ چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۶ ۲۲ دیچبه ۱۴۲۸ - شماره ۲۱۷۲۱

ادعان یک مسؤل دولتی به رانت اطلاعاتی برخی واردکنندگان خودرو

رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه مطلع شدن واردکنندگان خودرو از تغییر ضوابط واردات منجر به افزایش واردات خودرو شده است، تلویحا به رانت اطلاعاتی برخی واردکنندگان خودرو در این باره اعتراف کرد.

مجتبی خسروواج در گفت‌وگو با فارس، در مورد اینکه ضوابط و دستورالعمل جدید برای واردات خودرو در چه مرحله‌ای قرار دارد، گفت: بررسی‌ها در زمینه چگونگی واردات خودرو انجام شده، پیشنهادات تا چند روز آینده به دولت می‌رود و پس از آن تصمیمات جدید اعلام می‌شود.

وی با بیان اینکه در زمینه واردات خودرو به لحاظ تعداد در ۵ ماهه ابتدای امسال نسبت به ۵ ماه ابتدای سال گذشته ۴۳ درصد رشد داشته‌ایم، گفت: به لحاظ ارزشی واردات خودرو در ۵ ماه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۰ درصد رشد داشته است.

این مسئول دولتی بیان داشت: طی ۵ ماهه سال گذشته ارزش واردات خودروی ترخیص شده ۷۰۰ میلیون دلار بود، در حالی که در ۵ ماه ابتدای امسال این رقم به بیش از یک میلیارد دلار افزایش یافته است.

رئیس سازمان توسعه تجارت به دلیل افزایش واردات خودرو اشاره کرد و گفت: واردکنندگان خودرو اواخر سال گذشته و اوایل امسال متوجه شدند(۱)، ضوابط واردات خودرو تغییر می‌کند، به همین دلیل نسبت به افزایش ثبت سفارش اقدام کردند.

خسروواج البته نگفت واردکنندگان خودرو چگونه و از چه منبعی متوجه شده‌اند که قرار است ضوابط خودرو تغییر کند.

گفتنی است در روزهای آخر دولت یازدهم به ناگهان سایت ثبت سفارش خودرو به دستور وزیر صنعت بسته شد و در این میان عده‌ای از واردکنندگان خودرو که ظاهرا از قبل، از این ماجرا مطلع بوده و پیش از بسته شدن سایت اقدام به ثبت سفارش کرده بودند به سود هنگفتی دست یافتند. البته این دستور وزیر صنعت با انتقاد بسیاری مواجه شد ولی دیگر کار از کار گذشته بود.

وزارت جهادکشاورزی: امسال با شکست آمریکا به رتبه نخست تولید پسته جهان می‌رسیم

مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهادکشاورزی بایان اینکه پیش‌بینی می‌شود امسال ۳۱۰هزار تن پسته در کشور تولید شود، گفت:ایران با شکست آمریکا بار دیگر به رتبه نخست تولید پسته جهان می‌گردد.

شکرالله حاجی وند در گفت‌وگو با مهر بیان اینکه میزان تولید پسته در سال جاری ۳۱۰ هزار تن پیش‌بینی شده است، اظهار داشت: با توجه به تولید ۳۰۴ هزار تن پسته در سال ۱۳۹۵، امسال در مقایسه با سال قبل میزان افزایش تولید حدود ادرصد افزایش پیش‌بینی می‌شود. وی درباره اینکه گفته می‌شود ایران امسال توانسته با شکست آمریکا رتبه اول تولید پسته را پس بگیرد و به مقام نخست جهان در تولید این محصول دست یابد؛ گفت: براساس بررسی‌های انجام شده میزان تولید پسته در آمریکا ۲۷ هزار تن (در سال ۲۰۱۷ تخمین زده می‌شود) و ایران با پیش‌بینی تولید ۳۱۰ هزار تن در رتبه اول تولید جهانی قرار می‌گیرد. مدیرکل دفتر امور میوه‌های سردسیری و خشک وزارت جهاد کشاورزی در بخش دیگری از سخنان خود وضعیت صادرات این محصول را مورد اشاره قرارداد و افزود: میزان صادرات پسته در ۴ ماهه نخست به تیرماه ۱۳۹۶ برابر ۱۶ هزار و ۶۶۰ تن است و از آنجا که برداشت پسته آغاز شده، افزایش صادرات در ماه‌های آتی پیش‌بینی می‌شود.

حاجی وند درباره اینکه میزان صادرات نسبت به سال قبل از لحاظ کمی یکدر فرق داشته است؟ گفت: در سال ۱۳۹۵ صادرات محصول پسته ۱۲۸ هزار تن در ارزش ۱۲۷۱ میلیون دلار بوده؛ در مقطع ۴ ماهه ابتدای سال کاهش ۴۰ درصدی در مقدار صادرات مشاهده می‌شود که ناشی از کمبود عرضه پسته است البته تا توجه به برداشت و عرضه محصول در بازار افزایش صادرات در ماه‌های آتی پیش‌بینی می‌شود.

وی چالش‌هایی را که امسال در زمینه پسته با آنها مواجه بودیم، مورد اشاره قرارداد و اظهار داشت: تغییر اقلیم و نوسانات دمایی، مشکلاتی چون سرمازدگی بهاره، گرمزدگی، نگرگ، ریزش جوانه گل و… از جمله چالش‌های پیش روی ما بوده است. همچنین خشکسالی، کاهش کمی و کیفی آب و شیوع آفات و بیماری‌ها از جمله آفت کشکلی، پیش‌بینی شد. از دیگر مواردی بوده که در این زمینه می‌توان به آنها اشاره کرد. حاجی وند درباره اینکه پیش‌بینی تولید برای سال‌های ۹۷-۹۶ چقدر است؟، افزود: بررسی میدانی باغات پسته حاکی از ریزش جوانه گل در بعضی از مناطق بوده است؛ با توجه به نوسانات آب و هوایی در سال جاری به نظر می‌رسد در سال ۱۳۹۷ کاهش جزیی در میزان تولید محتمل شود.

براساس گزارش بانک مرکزی

افزایش هزینه‌ها سفره مردم را کوچکتر کرده است

افزایش هزینه تأمین مسکن و قیوض آب و برق و گاز برای خانوارهای ایرانی در دولت یازدهم، مردم مجبور به کاهش خریدهای خوراکی خود و کوچک‌تر کردن سفره‌هایشان شده‌اند.

بر اساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت بوجه خانوارهای ایرانی، هزینه‌های مسکن، آب، برق و گاز و سایر سوخت‌ها در دولت یازدهم به طرز چشمگیری افزایش پیدا کرده به طوری که نسبت به سال ۱۳۹۰، این سهم از مخارج مردم، پنج درصد بیشتر شده است.

در سال ۱۳۹۰ سهم هزینه‌های مسکن، آب، برق و گاز و سایر سوخت‌ها در اسبد مخارج مردم فقط ۳۰/۶ درصد بود اما در طول دولت یازدهم به علت افزایش مستمر اجاره‌ها، دو مرحله گرانی بنزین و سایر سوخت‌ها در قالب هدفمندی یارانه‌ها و عدم افزایش یارانه نقدی مردم، سهم هزینه‌های مسکن، آب، برق و گاز و سایر سوخت‌ها از مخارج مردم به ۳۵/۵ درصد افزایش پیدا کرده است که در نوع خود، رکورد نگران‌کننده‌ای محسوب می‌شود.نتیجه سیاست‌های اقتصادی دولت یازدهم، در کاهش سهم هزینه‌های خوراکی مردم نیز دیده می‌شود به طوری که سهم هزینه‌های خوراکی از مخارج خانوارها در دولت یازدهم سال به سال آب رفته و سفره مردم کوچکتر شده است.

به گزارش مشرق، در سال ۱۳۹۲ سهم هزینه‌های خوراکی از مخارج خانوارها ۲۶/۳ درصد بود که در سال ۱۳۹۳ به ۲۴/۳ درصد، در سال ۱۳۹۴ به ۲۳/۶ درصد و در سال ۱۳۹۵ به ۲۲/۹ درصد کاهش یافته است.

این آمارها نشان می‌دهد که مردم به علت افزایش هزینه‌های مسکن، آب، برق و گاز و سایر سوخت‌ها و عدم افزایش متناسب درآمدهایشان، مجبور شده‌اند سال به سال از سفره خود بزدند تا بتوانند پول اجاره‌ها و قیوض آب و برق و گاز و گرانی‌های ناشی از بنزین را تأمین کنند.

در مرد نیز دیده می‌شود. در سال ۱۳۹۰ مردم کشورمان به طور متوسط ۲۱/۷ درصد از مخارج خود را صرف تفریح می‌کردند اما با روی کار آمدن دولت یازدهم و تحمیل گرانی‌ها و عدم توجه به قدرت خرید مردم، سال به سال از سهم تفریح کاسته شد به طوری که این رقم در دو سال اخیر به دو درصد سقوط کرد.در بخش بهداشت و درمان نیز برخلاف تبلیغات دولت یازدهم درباره موفقیت طرح تحول سلامت، آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد در سه چهار سال اخیر با گران شدن خدمات بهداشتی و درمانی، مردم مجبور شده‌اند پول بیشتری بابت بهداشت و درمان اختصاص دهند به طوری که سهم بهداشت و درمان از مخارج خانوارها از ۵/۳ درصد در سال ۱۳۹۰ به ۵/۸ درصد در سال ۱۳۹۵ افزایش پیدا کرده است.در همین راستا، مردم نیز به این موضوع واکنش نشان داده برخی با عباراتی مثل: «کودم سفره» مگه با این افزایش قیمت‌ها، سفره‌ای منده». یا: «چهارسال اول هیچ کاری نکردند، چهار سال دوم که کلا تو حاشیه هستنند.» از آمار بانک مرکزی استقبال کردند.

دانشگاه‌ها سالهاست که تدریس نمی‌شود و از بخش

درسی حذف شده است.

وی با بیان اینکه برای پیاده‌سازی دغدغه‌های

اقتصادی زهبری و قانون اساسی همچون احیای

تلوانی‌ها زیاد نباید به مسئولان امیدوار بود گفت:

راهکار عملیاتی شدن این دستورات که از قضا راهکار

نجات اقتصاد کشور از این وضعیت نابسامان نیز است

ایجاد تشکل‌های منسجم مردمی است که مطالبه‌گر و

روشنگر نیز باشنداین استاد اقتصاد دانشگاه تهران با بیان

اینکه در میراث با مفاسد با توجه به اینکه مجلس شورای

اسلامی کم‌کاری می‌کند گفت: در مبارزه با مفاسد رهبری

تنها است و باید مردم با روشنگری‌های خود وارد شوند

و مدیران فاسد را رسوا کنند و یکی از مصادیق آتش به

اختیار در ایجادت که مردم در مبارزه با مدیران فاسد

نباید منتظر مسئولان باشندوی با بیان اینکه نباید به پناه

جذب سرمایه خارجی وطن‌فروشی کنیم گفت: باید به

بهایی که در مقابل جذب سرمایه‌خارجی می‌دهیم توجه

می‌شود با اکنون اقتصادی که مورد نظر قانون اساسی است

هیچ کشوری وجود ندارد؛ به عنوان نمونه صریح قانون اساسی توجه

به اقتصاد تعاونی است در حالی که اقتصاد تعاونی در

به اقتصاد تعاونی شده باشد.

به اقتصاد تعاونی شده باشد.